
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/535/2023 
RADY GMINY LISIA GÓRA 

z dnia 30 maja 2023 roku 

w sprawie zmian w statucie Środowiskowego Domu Samopomocy w Lisiej Górze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), oraz rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 249) - Rada Gminy Lisia Góra uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Środowiskowego Domu Samopomocy stanowiącym załącznik do Uchwały Nr V/47/2011 
Rady Gminy w Lisiej Górze z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu 
Samopomocy (Dz.Woj.Małop. z 2011 r., Nr 390, poz. 3444), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 utrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Lisiej Górze, zwany dalej „Domem” działa na podstawie : 

a) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022, poz.1634 z późn. zm.), 

b) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z  2023, poz. 901),  

c) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2123), 

d) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 09 grudnia 2010r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz.U. z 2020, poz. 249 z późn. zm.),  

e) rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005r.  w sprawie specjalistycznych 
usług opiekuńczych (Dz.U. 2005, Nr 189, poz. 1598 z późn. zm.), 

f) uchwały Rady Gminy w Lisiej Górze Nr V/47/2011 Rady Gminy w Lisiej Górze z dnia 21 czerwca 
2011 r. w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy (Dz.Woj.Małop. z 2011 r., 
Nr 390, poz. 3444 z późn. zm.), 

g) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

h) oraz postanowień niniejszego Statutu”.; 

 
ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej 
dziennego pobytu typu: 

a) typu A – dla osób przewlekle psychicznie chorych; 

b) typu B – dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.”.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4135



3) § 4. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dom realizuje swoje zadania w szczególności poprzez udzielanie świadczeń w zakresie rehabilitacji 
społecznej obejmującej: 

a) podtrzymywanie i  rozwijanie u uczestnika umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, 

b) podejmowanie działań w celu przygotowania osób z zaburzeniami psychicznymi do podjęcia pracy, 
w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku pracy lub uczestnictwa 
w Warsztatach Terapii Zajęciowej, 

c) poradnictwo w zakresie świadczeń socjalnych, 

d) kształtowanie umiejętności aktywnego spędzania wolnego czasu, 

e) rehabilitację ruchową, 

f) organizowanie imprez świątecznych, 

g) prowadzenie terapii zajęciowej w celu rozwijania własnych umiejętności i uzdolnień, 

h) aktywizowanie rodzin oraz  przyjaciół uczestników do uczestnictwa w życiu Domu, 

i) rozwijanie kontaktów ze środowiskiem lokalnym, współpracę z organizacjami społecznymi, Kościołem 
Katolickim, związkami wyznaniowymi, stowarzyszeniami, fundacjami oraz innymi podmiotami w celu 
realizacji zadań regulaminowych Domu, 

j) opieka psychologiczna i psychiatryczna”.; 

4) § 6 utrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Skierowanie do Domu w formie decyzji administracyjnej wydaje Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lisiej Górze.”.. 

§ 2. Traci moc: 

1) uchwała Nr VII/80/2011 Rady Gminy Lisia Góra z dnia 25 października 2011r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Lisiej Górze (Dz.Woj.Małop. 
z 2011 r., Nr 581, poz. 6533); 

2) uchwała Nr V/33/2015 Rady Gminy Lisia Góra z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Lisiej 
Górze (Dz.Woj. Małop. z 2015 r., poz. 2228). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisia Góra oraz Dyrektorowi Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Lisiej Górze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Ryszard Witek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4135


	Uchwała

		2023-06-07T13:20:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




